

انتخابات 6 میلیارد دلاری

امروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در حالی برگزار می‌شود که آخرین نتایج نظرسنجی‌ها از وضع مشابه و رقابت تنگاتنگ هر دو نامزد دموکرات و جمهوریخواه حکایت دارد و همین امر پیش‌بینی نتایج انتخابات را دشوارتر از هر زمان دیگری کرده است.



انتخابات ریاست جمهوری آمریکا که امروز برگزار می‌شود، پرهزینه‌ترین انتخابات این کشور به حساب می‌آید. انتخابات 6 میلیارد دلاری

امروز انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در حالی برگزار می‌شود که آخرین نتایج نظرسنجی‌ها از وضع مشابه و رقابت تنگاتنگ هر دو نامزد دموکرات و جمهوریخواه حکایت دارد و همین امر پیش‌بینی نتایج انتخابات را دشوارتر از هر زمان دیگری کرده است. کارشناسان علوم سیاسی می‌گویند اگرچه با در نظر گرفتن برخی محاسبات می‌توان از هم‌اکنون باراک اوباما، نامزد حزب دموکرات را برنده این انتخابات دانست، اما نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد که میت رامنی، نامزد حزب جمهوریخواه با او فاصله‌ای اندک داشته و یک اتفاق کوچک می‌تواند این نتیجه را به نفع او برگرداند.

طی یک سال گذشته هر دو نامزد کوشیدند با تبلیغات گسترده‌ای که حدود شش میلیارد دلار برای اقتصاد دچار رکود آمریکا هزینه داشت وعده‌های جدید داده و سیاست‌های رقیب خود را به باد انتقاد بگیرند.

از سوی دیگر، این دو نامزد درباره موضوعات مختلف یا کسب حمایت اقلیت‌های نژادی وضعیت متفاوتی دارند. در حالی که باراک اوباما، به طور مثال، دارای محبوبیتی با 6 درصد بیشتر در میان زنان است، این میزان در میان مردان، 7 درصد به سود میت رامنی است.

کفه رای‌دهندگان سفیدپوست با ۲۰ درصد تفاوت به نفع رامنی سنگینی می‌کند، در حالی که براساس نظرسنجی‌های مختلف، اوباما ۵۹ درصد آرای رای‌دهندگان رنگین‌پوست‌ها را به خود اختصاص داده است. اقبال جوان نیز همانند سال ۲۰۰۸ با نسبت ۲۰ درصد بیشتر تمایل خود را به انتخاب باراک اوباما نشان داده‌اند، در حالی که میت رامنی با نسبت ۱۲ درصد بیشتر، آرای جمعیت بزرگسال را به خود اختصاص داده است. میت رامنی همچنین بیش از ۷۰ درصد حمایت پروتستان‌های انجیلی سفیدپوست را از آن خود کرده است.

در مناظره‌های مختلف آنها نشان دادند که در سیاست خارجی تقریباً رویکردهای مشابهی دارند و اگر تفاوتی بین آنها وجود دارد بیشتر مربوط به سیاست داخلی آمریکا و نحوه برخورد با مشکلات اقتصادی این کشور می‌شود. وعده‌های اوباما برای افزایش اشتغالزایی و نوع مدیریت او در جریان توفان سندی باعث پیشتازی او در روزهای آخر شد. در عین حال میت رامنی نیز با عدول از سیاست‌های پیشین خود مدعی شد که در صورت موفقیت همکاری کارآمدتری با کنگره خواهد داشت و اقتصاد ورشکسته آمریکا را به کمک سرمایه‌داران احیا خواهد کرد.

به گزارش ایرنا، تازه‌ترین نظرسنجی درباره دو نامزد مطرح که توسط شبکه تلویزیونی سی.ان.ان و موسسه نظرسنجی او.آر.سی انجام شده نشان می‌دهد هر دو نامزد 49 درصد آرای پرسش‌شوندگان را به دست آوردند.

در برخی نظرسنجی‌های دیگر این نسبت بین اوباما (47 درصد) و رامنی (45 درصد) گزارش شده است که باز نزدیکی هر دو را نشان می‌دهد. تاریخ گذشته آمریکا نشان می‌دهد که در مجموع انتخابات‌های این کشور تقریباً همواره ۴۰ درصد از آمریکایی‌ها رای نمی‌دهند. حتی در سال 1968 این میزان به 60 درصد رسید. در آخرین انتخابات ریاست جمهوری این کشور به سال ۲۰۰۸ نیز تنها ۵۷ درصد از واجدان شرایط رای دادند که به پیروزی باراک اوباما منجر شد. امروز روشن خواهد شد که آیا وی چهار سال دیگر مستاجر کاخ سفید بوده یا جایش را به رامنی خواهد داد؟